АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЕЗОВО

Березовского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от 09.01.2013                                                                                               №  1
Об утверждении Положения о

порядке материального стимулирования

деятельности добровольных пожарных

в городском поселении Берёзово
В целях создания условий для организации добровольной пожарной охраны, в соответствии Федеральным законом от 06.05.2011 №100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:

  1.Утвердить Положение о порядке материального стимулирования      деятельности добровольных пожарных в городском поселении Берёзово, согласно приложению.

  2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в газете «Жизнь  Югры» и разместить на официальном сайте администрации городского поселения Берёзово.
3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

  4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на главного  специалиста по гражданской защите населения, транспорта и связи
 Смирнова В.В.

Глава городского

поселения Березово

                                В.Г. Краснов
Приложение

к постановлению администрации городского поселения Берёзово
                   от 09.01.2013, № 1
Положение

о порядке материального стимулирования деятельности добровольных пожарных в городском поселении Берёзово
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок материального стимулирования деятельности добровольных пожарных, в соответствии с частью 3 статьи 16 Федерального закона от 06.05.2011 №100-ФЗ «О добровольной пожарной охране» (далее – Положение).

1.2. Право на получение материального стимулирования имеют физические лица, имеющие статус добровольного пожарного, привлеченные администрацией городского поселения Берёзово в составе общественного объединения добровольной пожарной охраны к участию в тушении пожаров, проведению аварийно-спасательных работ, спасению людей и имущества при пожарах, оказанию первой помощи пострадавшим, и патрулированию в период особого противопожарного режима (далее – лицо, имеющее право на получение денежного вознаграждения).

2. Основание и порядок материального стимулирования деятельности добровольных пожарных

2.1. Основанием для материального стимулирования является участие добровольного пожарного в тушении пожаров, проведении аварийно-спасательных работ, спасении людей и имущества при пожарах, оказании первой помощи пострадавшим, патрулированию в период особого противопожарного режима в соответствии с договором на выполнение работ по участию в тушении пожаров и проведении аварийно-спасательных работ, спасению людей и имущества при пожарах, оказанию первой помощи пострадавшим, и патрулированию в период особого противопожарного режима (далее – договор), заключенным между добровольным пожарным и администрацией городского поселения Берёзово.
2.2. Основанием для заключения договора является решение органа местного самоуправления городского поселения Берёзово о привлечении добровольных пожарных к участию в тушении пожаров, проведении аварийно-спасательных работ, спасении людей и имущества при пожарах и оказании первой помощи пострадавшим и патрулированию в период особого противопожарного режима.
2.3. Порядок заключения, регистрации и хранения договора определяются администрацией  городского поселения Берёзово.

2.4. Размер материального стимулирования добровольного пожарного участвующего в тушении пожаров, проведении аварийно-спасательных работ, спасении людей и имущества при пожарах и оказании первой помощи пострадавшим, и патрулированию в период особого противопожарного режима.
определяется  договором из расчета 45,68  (сорок пять рублей шестьдесят восемь копеек) рублей в час, согласно расчётам стоимости одного часа работы добровольного пожарного, приведённым в приложении  к  настоящему положению. За активное участие в обеспечении пожарной безопасности лучшие добровольные пожарные награждаются (поощряются):

-  почетными грамотами администрации городского поселения Берёзово.
-  объявлением благодарности.
2.5. Учет времени участия добровольного пожарного в деятельности, определяется табелем учета времени участия в тушении пожаров, проведения аварийно-спасательных работ, спасении людей и имущества при пожарах и оказании первой помощи пострадавшим и патрулированию в период особого противопожарного режима, осуществляется уполномоченным лицом  администрации  городского поселения Берёзово.

2.6. Оплата денежных средств по договору осуществляется администрацией городского поселения Берёзово, путем зачисления на личный счет получателя в кредитной организации или через организацию федеральной почтовой связи.

2.7. Материальное стимулирование осуществляется за счет средств предусмотренных в бюджете городского поселения Берёзово на текущий финансовый год на ликвидацию чрезвычайных ситуаций.
Приложение

к Положению о порядке материального стимулирования

деятельности добровольных пожарных в городском
поселении Берёзово

Расчёт

стоимости одного часа работы добровольного пожарного

	Наименование показателей
	Сумма, руб.коп.
	Ед. изм.

	Оклад с учётом норм рабочего времени 3000 руб.мес.*12/1970 час. В год
	18,27
	руб.

	Районный коэффициент, северная надбавка
	27,41
	руб.

	Всего:
	45,68
	руб.

Стоимость работы одного часа добровольного пожарного составляет – 45,68 руб./час